核軍縮・不拡散議員連盟(PNND)日本

第 11回総会議事録

日時：2017年 4月 10日（火）午後 3時半～4時半

出席者：

【議員】12名

小林史明 衆議院議員（自民）  鈴木馨祐 衆議院議員（自民）

武井俊輔 衆議院議員（自民）  冨岡 勉 衆議院議員（自民）

近藤昭一 衆議院議員（立憲）  城井 崇 衆議院議員（希望）

笠井 亮 衆議院議員（共産）

平木大作 参議院議員（公明）  森本真治 参議院議員（民進）

井上哲士 参議院議員（共産）  小池 晃 参議院議員（共産）

藤末健三 参議院議員（国民）

【代理出席】5名

井上 信治 衆議院議員（自民） 小倉將信 衆議院議員（自民）

御法川信英 衆議院議員（自民） 逢坂誠二 衆議院議員（立憲）

岡田 克也 衆議院議員（無所属の会）

（非 PNND所属議員）

【議員】4名

 松本 剛明 衆議院議員（自民）

 古賀友一郎 参議院議員（自民） 白 眞勲 参議院議員（民進）

 藤田 幸久 参議院議員（民進）

【代理出席】6名

 辻 清人  衆議院議員（自民） 本田 平直 衆議院議員（立憲）

 森山浩行  衆議院議員（立憲） 山川百合子 衆議院議員（立憲）

 笠 浩史  衆議院議員（希望）

 糸数慶子  参議院議員（沖縄の風）

【外務省】

今西靖治 軍縮不拡散・科学部 軍備管理軍縮課長

【ピースデポ】

梅林宏道 特別顧問（PNND日本相談役、PNND東アジアコーディネーター）

山口大輔 研究員（PNND日本コーディネーター）

1. 開会 司会・進行 鈴木馨祐 衆議院議員 事務局長

役員挨拶   近藤昭一 衆議院議員 副会長

2. 議事

(1)会長を空席に、近藤昭一副会長、鈴木馨祐事務局長、左藤章、冨岡勉、浜田昌良、笠

井亮、中川正春、福島みずほの各幹事が全会一致で了承された。 立憲民主党、希望の党

は調整中。

(2)PNNDグローバル共同議長、評議員の日本からの候補の選出は会長（空席）、副会長、

事務局長に一任することが全会一致で了承された。

3. 説明と講演及び質疑

※「最近の核軍縮を巡る動きについて」

 外務省 軍縮不拡散・科学部 今西靖治 課長

※「2018年：激変する世界の核情勢」

 ～核抑止依存国と禁止条約推進国の分断を克服するための賢人会議（外務省）の橋渡

し（Bridge-builder）議論～

 「核軍縮の実質的な進展のための賢人会議」委員 朝長万左男

※講演に続いて質疑を行った。（略）

 以上